
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 23Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 01/07/2021
Vigência: 01/07/2021 a 27/12/2021.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CARLA SUELY 
FERNANDES DE LIMA, Contratação em caráter de substituição, autoriza-
da através do Processo nº 2021/271462, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MEDICO
Data da Admissão: 02/06/2021
Vigência: 02/06/2021 a 28/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  02 de Julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 675772

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 538/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº 666667, DOE nº 34.610, de 14 de 
junho de 2021, referente a PORTARIA N° 444/2021/CAPE/FSCMP, que 
tratava da designação de fi scais do Contrato nº 071/2021/FSCMP, entre a 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ e a empresa CLARO 
BRASIL S/A, em virtude da mesma ter sido publicada equivocadamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 02 de julho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 675635

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01007
Data: 23/06/2021
Valor: R$ 15.000,00
Objeto: Aquisição emergencial de SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML S/ AGU-
LHA, ESTÉRIL PAE nº 2021/530218, Dispensa de Licitação Nº 95/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fontes de Recur-
sos: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, nº 125, Águas Brancas, Ananindeua-
PA,  CEP : 67.033-030, telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 675628
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE001024
Valor: R$ 2.820,00
Data: 29/06/2021
Objeto:  Aquisição emergencial de CAMISAS EM ALGODÃO (140 UNIDA-
DES), ESTAMPA SILK SCREEN 4 CORES. 
PAE nº 2021/631452, Dispensa de Licitação Nº 099/2021
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.128.1507.8924; Fon-
tes de Recursos: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ANNY BY IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA (ART.MA-
LHA) CNPJ/MF: 83.890.160/0001-80
Endereço: Tv. Ferreira Pena, nº43, Bairro: Umarizal Belém/PA, 
CEP: 6650140 Telefone: (91) 98151-7769
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 675630
PORTARIA Nº 528/2021 GESP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE 33.864 de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, de 13 de 
dezembro de 2005, 249, de 11 de outubro de 2011, e 1.338, de 30 de julho 
de 2015, em observância ao art.32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO, o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela Portaria nº 
91/2018-GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº 33.571 de 06/03/2018;
RESOLVE: HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho de Estágio Proba-
tório dos servidores abaixo obtidos de acordo com os seus processos de 
avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA CARGO CONCEITO
01 ALESSANDRA DE CASSIA DA SILVA FREITAS 57195898-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
02 ALEX FABIANE TEIXEIRA DE SOUZA 57190992-2 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
03 ANA ANDREA DE SOUZA HAGE 57193623-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
04 ANA CARMEN MEDEIROS FURTADO 54180844-2 MEDICO BOM
05 ANA DO SOCORRO TRINDADE BRAGA 57197090-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
06 ANDERSON ANDRADE DOS SANTOS 55589943-3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

07 ANTONIO MAURICIO DA COSTA SILVA 57193120-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
08 CARLOS BATISTA FERREIRA JUNIOR 54184739-2 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
09 CELY TEIXEIRA PAIVA 57197903-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
10 DEBORA OLIVEIRA ONUMA 54189426-2 MÉDICO BOM
11 ELAINE ABRAHÃO DIAS SILVA 54180817-4 FISIOTERAPEUTA BOM
12 EUSENIR SANTOS LIMA 57192212-2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
13 GIZELLE PANTOJA DE MELO 57194500-1 ENFERMEIRO BOM
14 GLEISA NATALIA DA SILVA FERREIRA 57194434-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
15 IRAMILSON COSTA FIGUEIREDO 57198021-1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM
16 IRLANDIA CRISTINA ALMEIDA CAVALCANTE 57193508-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
17 JEAN JORGE DA SILVA FERREIRA 57197902-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
18 JORCILENE ALMEIDA VALENTE 57197216-1 AGENTE DE ARTES PRATICAS BOM
19 JOSIANE SARAIVA NEGRÃO 57193638-1 TECNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE
20 JOSIAS DE SOUZA FREITAS 57193867-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
21 KEILLA MOREIRA DA SILVA 57193732-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
22 LUBIA SOUZA DE JESUS 57192700-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
23 MARCILENE DE NAZARÉ NOGUEIRA DE ABREU 54181801-2 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
24 MARCOS ANDRE DE AVIZ CAMPOS 54184698-2 ASSIST. ADMINISTRATIVO BOM
25 MARILEIDE AZEVEDO PINHEIRO DAMASCENO 57196560-1 ENFERMEIRO BOM
26 MARILENE ARAUJO DA SILVA 5256054-4 ENFERMEIRO BOM
27 MARLENE FARIAS CORECHA 5719444-2 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
28 PABLO FABIANO MOURA DAS NEVES 57189954-2 FISIOTERAPEUTA BOM
29 RITA DE CASSIA BARBOSA DA COSTA 5855187-2 TECNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE
30 RUTYNEA PONTES MORAES 5828970-3 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
31 SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO 57192734-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
32 SYLVANI DO SOCORRO DA SILVA GARCIA 57193135-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM
33 WALLACIANA AMARAL DE SOUZA 57193242-1 TECNICO DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de julho de 2021.
Bruno Mendes Carmona
Presidente/FSCMP

Protocolo: 675808

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº. 513/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de 
julho de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profi ssionalismo, a ética 
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais 
prestadas nesta Fundação.
R E S O L V E:
I - Elogiar, Waldir Paiva Mesquita, médico, servidor da Secretária de Saúde 
Pública do Estado do Pará/SESPA , cedido para esta Fundação HEMOPA, por 
todo o período dedicado a este Órgão no exercício do cargo.
II - Registra-se o elogio no assentamento funcional do referido servidor;
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de julho de 2021.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 675605

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 2021/128334
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DA REFORMA DO HEMOCENTRO REGIONAL DE MARABÁ DA FUNDAÇÃO 
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, designada pela Portaria nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA 
de 30/03/2021, COMUNICA aos interessados o resultado da análise de 
HABILITAÇÃO das empresas credenciadas no certame, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS EM RAZÃO DE TER ATENDIDO ÀS EXIGÊNCIAS 
DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS:
• ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ: 17.739.353/0001-00,
• PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. CNPJ: 05.467.549/0001-04;
• RMH Engenharia Ltda, CNPJ: 15.305.915/0001-82;
• ENGETOR LTDA-EPP, CNPJ: 84.410.505/0001-14;
• ESTILLO ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ: 24.923.126/0001-04;
• PROVIDÊNCIA – ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.984.582/0001-49.
EMPRESAS INABILITADAS:


